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1076-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las doce horas con siete minutos del trece de mayo de dos mil veintiuno. 

 
Proceso de conformación de estructuras del partido JUSTICIA SOCIAL 

COSTARRICENSE de la provincia ALAJUELA, dentro del proceso de transformación 

de escala de provincial a nacional 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, 

publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización 

presentados por las personas funcionarias designadas para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el partido 

JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE convocó a todas las asambleas cantonales de la 

provincia de ALAJUELA, las cuales fueron celebradas de manera virtual y con la salvedad 

respectiva, cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

Las estructuras designadas de la provincia de ALAJUELA por el partido de cita quedaron 

integradas de la siguiente manera: 

 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

502930311 DELIA MARIA GOMEZ GOMEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

116210470 ISAAC JOSUE CARRANZA GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

700900356 LIGIA GONZALEZ SIRIAS    TESORERO PROPIETARIO 

110780242 JUAN JOSE MONGE CORELLA   PRESIDENTE SUPLENTE 

208060208 MARIA FERNANDA PORRAS SALAS   SECRETARIO SUPLENTE 

205930617 JIMMY VILLALOBOS ARIAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207230339 MARIA ISABEL HIDALGO DAVILA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

502930311 DELIA MARIA GOMEZ GOMEZ    TERRITORIAL 

110780242 JUAN JOSE MONGE CORELLA   TERRITORIAL  

402520035 MARIA JOSE MONGE GOMEZ    TERRITORIAL 

206480469 STEPHANIE SANTAMARIA CAMBRONERO  TERRITORIAL 

205930617        JIMMY VILLALOBOS ARIAS    TERRITORIAL 
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CANTÓN SAN RAMON 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

113500400 MARCO VINICIO GONZALEZ CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

208150610 MARIA JOSE MORA RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

402500124 YAIR JOSUE RUIZ GOMEZ   TESORERO PROPIETARIO 

503240357 MARIA ELVIRA GOMEZ GOMEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

205110087 LEONEL GERARDO MORA GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 

207350759 MARIA JOSE MESEN ROSALES  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207630208 ANGELICA ADRIANA RODRIGUEZ SOTO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

113500400 MARCO VINICIO GONZALEZ CASTRO  TERRITORIAL 

503240357 MARIA ELVIRA GOMEZ GOMEZ  TERRITORIAL  

207350759 MARIA JOSE MESEN ROSALES  TERRITORIAL  

208150610 MARIA JOSE MORA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

402500124 YAIR JOSUE RUIZ GOMEZ   TERRITORIAL  

 
 
CANTÓN GRECIA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
601490370 MANUEL ENRIQUE WIESSEL AGUIRRE PRESIDENTE PROPIETARIO 
207640213 ELINEY MARIA CHAVES CEPEDES  SECRETARIA PROPIETARIA 
207790784 KEVIN ANDRES ALVARADO BARRANTES TESORERO PROPIETARIO 
204290677 MARIA MAGDALENA BARRANTES ROMAN PRESIDENTE SUPLENTE 
207480004 ALEXIS JOSUE LIZANO GARCIA  SECRETARIO SUPLENTE 
206410253 JESSICA MARIA GONZALEZ CASTRO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206750115 DAVID ALFONSO GONZALEZ MURILLO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
206410253 JESSICA MARIA GONZALEZ CASTRO  TERRITORIAL  
207790784 KEVIN ANDRES ALVARADO BARRANTES TERRITORIAL  
601490370 MANUEL ENRIQUE WIESSEL AGUIRRE TERRITORIAL  
204290677 MARIA MAGDALENA BARRANTES ROMAN TERRITORIAL  
207640213        ELINEY MARIA CHAVES CEPEDES  TERRITORIAL  

 

CANTÓN SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 
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Cédula  Nombre     Puesto 

604260086 LUIS JOSE SANCHEZ BEJARANO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

204120495 MARIA DE LOS ANGELES BEJARANO ACOSTA SECRETARIO PROPIETARIO 

109040028 SERGIO QUIROS ARCE   TESORERO PROPIETARIO 

118010167 MARIA CAMILA SANCHEZ BEJARANO  PRESIDENTE SUPLENTE 

202751128 EDUARDO FRANCISCO MONTOYA SERRANO  SECRETARIO SUPLENTE 

801170500 BRENDA MASSIEL HUDIEL ACEVEDO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

604510819 OSCAR ANDRES MORALES MORALES FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

202751128 EDUARDO FRANCISCO MONTOYA SERRANO TERRITORIAL  

604260086 LUIS JOSE SANCHEZ BEJARANO  TERRITORIAL  

118010167 MARIA CAMILA SANCHEZ BEJARANO  TERRITORIAL  

204120495 MARIA DE LOS ANGELES BEJARANO ACOSTA TERRITORIAL  

109040028 SERGIO QUIROS ARCE   TERRITORIAL  

 
 
CANTÓN ATENAS 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

104090936 ZULLY VIOLETA VARGAS MONTERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

206560343 JOSE ANTONIO CASCANTE RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

208330587 NAHOMY SERRANO OBANDO   TESORERO PROPIETARIO 

206330967 CARLOS MANUEL HERNANDEZ CHAVES PRESIDENTE SUPLENTE 

402120355 MONICA SERRANO RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

503220544 RUDI CENTENO CASCANTE   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

118290989 BRANDON LOPEZ GONZALEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

104090936 ZULLY VIOLETA VARGAS MONTERO  TERRITORIAL  

206560343 JOSE ANTONIO CASCANTE RODRIGUEZ TERRITORIAL  

503220544 RUDI CENTENO CASCANTE   TERRITORIAL  

206330967 CARLOS MANUEL HERNANDEZ CHAVES TERRITORIAL  

208330587 NAHOMY SERRANO OBANDO   TERRITORIAL 
 
 
CANTÓN NARANJO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

205390937 ANDREA LOPEZ CHACON   PRESIDENTE PROPIETARIO 
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701470513 DEIVID OBANDO SANTAMARIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
206400531 MABEL LEONELA SALAZAR CHACON  TESORERO PROPIETARIO 
901150864 JOSETH ANDREY ALFARO CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE 
203520783 OLGA DINIA CHACON VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
205390937 ANDREA LOPEZ CHACON   TERRITORIAL  
901150864 JOSETH ANDREY ALFARO CAMPOS  TERRITORIAL  
206400531 MABEL LEONELA SALAZAR CHACON  TERRITORIAL  
701470513 DEIVID OBANDO SANTAMARIA  TERRITORIAL  
203520783 OLGA DINIA CHACON VARGAS  TERRITORIAL   
                   

Inconsistencia: Mediante auto n.°1066-DRPP-2021, de las veintiuno horas con un minutos 

del doce de mayo del presente año, se le indicó al partido político, que no era procedente 

acreditar los nombramientos de Melkisideth Navarro Valverde, cédula de identidad 

603540211, como tesorero suplente y Ana Lisbeth Cubero González, cédula de identidad 

206920782, como fiscal propietario, esto en razón de que fueron designados en ausencia, 

sin que consten las respectivas cartas de aceptación para dichos cargos.  

En virtud de lo expuesto, queda pendiente de designar los cargos de tesorero suplente, 

fiscal propietario. 

 
CANTON PALMARES  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre     Puesto  
106180902  MARIO MORA RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
205700727  YESENIA MARIA CASTILLO CUBERO   SECRETARIO PROPIETARIO  
206650090  WAGNER FRANCISCO MORA MORA   TESORERO PROPIETARIO  
207220536  MARIA ISABEL GUEVARA CAMPOS   PRESIDENTE SUPLENTE  
501860895  DIOFINES ROJAS SANDOVAL    SECRETARIO SUPLENTE  
501910344  EMELIDA VARGAS ARAYA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre     Puesto  
206890326  MAYLON ALBERTO MORA MORA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto  
106180902  MARIO MORA RODRIGUEZ    TERRITORIAL  
205700727  YESENIA MARIA CASTILLO CUBERO   TERRITORIAL  
206650090  WAGNER FRANCISCO MORA MORA   TERRITORIAL  
207220536  MARIA ISABEL GUEVARA CAMPOS   TERRITORIAL  
501860895  DIOFINES ROJAS SANDOVAL   TERRITORIAL  
 
 
CANTON POAS  
 
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula  Nombre     Puesto 
206880751 NATALIA DE LOS ANGELES VIQUEZ ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
206670701 MARVIN ALBERTO GUZMAN SABORIO SECRETARIO PROPIETARIO 
206780573 LAURA MARIELA RODRIGUEZ CALVO  TESORERO PROPIETARIO 
117520635 GEANCARLO BERTARIONI ELIZONDO PRESIDENTE SUPLENTE 
401540273 LIDIETTE GONGORA JARQUIN  SECRETARIO SUPLENTE 
107630726 ALEJANDRO RODRIGUEZ CHAVES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
208250136 JORGE ALBERTO SOLIS GONGORA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
206780573 LAURA MARIELA RODRIGUEZ CALVO  TERRITORIAL 
117520635 GEANCARLO BERTARIONI ELIZONDO TERRITORIAL  
401540273 LIDIETTE GONGORA JARQUIN  TERRITORIAL  
206670701 MARVIN ALBERTO GUZMAN SABORIO TERRITORIAL  
206880751 NATALIA DE LOS ANGELES VIQUEZ ESPINOZA TERRITORIAL 
 
 
CANTON OROTINA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre     Puesto 

604350224 NIDIA FERNANDA ARAYA CERDAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

205810173 JOSE FRANCISCO ALVARADO SOLANO SECRETARIO PROPIETARIO 

111650211 MARCIA EUGENIA UREÑA MORA  TESORERO PROPIETARIO 

604320253 EBER MOLINA GUTIERREZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

801180718 CECILIA ADRIANA GRANADOS SIRIAS SECRETARIO SUPLENTE 

800990589 EDWIN ANTONIO SANCHEZ JIMENEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

113590452 HANZEL LOPEZ NUÑEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

801180718 CECILIA ADRIANA GRANADOS SIRIAS TERRITORIAL  

604320253 EBER MOLINA GUTIERREZ   TERRITORIAL  

800990589 EDWIN ANTONIO SANCHEZ JIMENEZ  TERRITORIAL  

205810173 JOSE FRANCISCO ALVARADO SOLANO TERRITORIAL  

604350224 NIDIA FERNANDA ARAYA CERDAS  TERRITORIAL  

 
 
CANTON SAN CARLOS  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre     Puesto  
 
204080668 GEOVANNY RODRIGUEZ CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
208220085 JOHELIN TATIANA RODRIGUEZ SALAS SECRETARIO PROPIETARIO 
204680651 JORGE ALBERTO RODRIGUEZ CAMPOS TESORERO PROPIETARIO 
208030040 ANYEL NATALIA MORA GONZALEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
203400229 PASCUAL JARQUIN SAENZ   SECRETARIO SUPLENTE 
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503810348 YORLENNY CERNA SEVILLA   TESORERO SUPLENTE  
 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207750074 KAREN PAMELA RODRIGUEZ ALFARO FISCAL PROPIETARIO  

DELEGACIONES  
Cédula  Nombre     Puesto 
208030040 ANYEL NATALIA MORA GONZALEZ  TERRITORIAL 
204080668 GEOVANNY RODRIGUEZ CAMPOS  TERRITORIAL 
208220085 JOHELIN TATIANA RODRIGUEZ SALAS TERRITORIAL 
204680651 JORGE ALBERTO RODRIGUEZ CAMPOS TERRITORIAL 
503810348 YORLENNY CERNA SEVILLA   TERRITORIAL 
 
CANTON ZARCERO  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre     Puesto  
207890609 DYLANA RODRIGUEZ BLANCO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
208310929 FABIAN DE JESUS SOLIS SOLIS  SECRETARIO PROPIETARIO 
205200768 MARIA VERANIS DURAN HIDALGO  TESORERO PROPIETARIO 
207390749 PABLO AMADOR ROCHA   PRESIDENTE SUPLENTE 
115360666 PAOLA MARIA CHAVES RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
204560422 LUIS ANGEL VASQUEZ RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
202920428 FLORIBETH ALVARADO SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
207890609 DYLANA RODRIGUEZ BLANCO  TERRITORIAL  
207390749 PABLO AMADOR ROCHA   TERRITORIAL 
208310929 FABIAN DE JESUS SOLIS SOLIS  TERRITORIAL  
205200768 MARIA VERANIS DURAN HIDALGO  TERRITORIAL  
115360666 PAOLA MARIA CHAVES RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
 

CANTON SARCHI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
206730087 CAROLINA VARGAS SALAZAR   PRESIDENTE PROPIETARIO 
203920959 ISIDRO SANTIAGO MADRIGAL AGUILERA SECRETARIO PROPIETARIO 
207380741 CAROLINA MARIA VARGAS PORRAS  TESORERO PROPIETARIO 
208060245 ESTEBAN CAMPOS MONTERO  PRESIDENTE SUPLENTE 
204350974 ZAIDA MARIA PORRAS CHACON  SECRETARIO SUPLENTE 
205810993 GREIVIN ANTONIO GONZALEZ ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
207490180 CELENA MUÑOZ QUESADA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
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207380741 CAROLINA MARIA VARGAS PORRAS  TERRITORIAL  
203920959 ISIDRO SANTIAGO MADRIGAL AGUILERA TERRITORIAL 
206730087 CAROLINA VARGAS SALAZAR   TERRITORIAL  
205810993 GREIVIN ANTONIO GONZALEZ ALVARADO TERRITORIAL 
204350974 ZAIDA MARIA PORRAS CHACON  TERRITORIAL 

 

CANTON LOS UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
601060090 CARLOS RAMIREZ GAMBOA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
504140367 FAVIOLA MARIA GOMEZ GARCIA  SECRETARIO PROPIETARIO  
205010027 ROGER FRANCO GARCIA   TESORERO PROPIETARIO 
401570587 EVELYN ARIAS ULATE    PRESIDENTE SUPLENTE 
204080744 JAVIER MURILLO BROWN    SECRETARIO SUPLENTE 
118170090 AISHA SUARES RIVERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205220046 ISAAC LEONISIO CASTILLO HERRERA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204080744 JAVIER MURILLO BROWN   TERRITORIAL  
504140367 FAVIOLA MARIA GOMEZ GARCIA  TERRITORIAL  
601060090 CARLOS RAMIREZ GAMBOA   TERRITORIAL  
401570587 EVELYN ARIAS ULATE    TERRITORIAL  
205010027 ROGER FRANCO GARCIA   TERRITORIAL  

 

CANTON LOS CHILES 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
203270663 ZAIDA MARIA MENA GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
208080707 BREINER MEDINA MARTINEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
204990029 BELKY TATIANA MARTINEZ GARCIA  TESORERO PROPIETARIO 
207350677 NESTOR ADOLFO SOLANO FLETES  PRESIDENTE SUPLENTE 
205710603 LEIDY MARIA SUAREZ SEQUEIRA  SECRETARIO SUPLENTE 
206590496 BERNAL ANTONIO LAZO VALLADARES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
205950622 JULIA ECILDA ZAVALA OROZCO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204990029 BELKY TATIANA MARTINEZ GARCIA  TERRITORIAL  
206590496 BERNAL ANTONIO LAZO VALLADARES TERRITORIAL  
208080707 BREINER MEDINA MARTINEZ   TERRITORIAL  
205710603 LEIDY MARIA SUAREZ SEQUEIRA  TERRITORIAL  
203270663 ZAIDA MARIA MENA GONZALEZ  TERRITORIAL  

 

CANTON GUATUSO 
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COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
503180619 JASON HERNAN DUARTE DUARTE  PRESIDENTE PROPIETARIO 
901250047 EVELING DE LOS ANGELES SANABRIA REYES SECRETARIO PROPIETARIO 
503960679 SIGIFREDO VEGA BOLIVAR   TESORERO PROPIETARIO 
208090993 GREISEL DIORELA SALAZAR MADRIGAL PRESIDENTE SUPLENTE 
208360709 DILAN ARIEL ZUÑIGA LOPEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
202740291 ZELMIRA SOLANO HERRERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113310632 NELSON ARAYA VALLADARES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
503180619 JASON HERNAN DUARTE DUARTE  TERRITORIAL  
901250047 EVELING DE LOS ANGELES SANABRIA REYES TERRITORIAL  
503960679 SIGIFREDO VEGA BOLIVAR   TERRITORIAL 
208090993 GREISEL DIORELA SALAZAR MADRIGAL TERRITORIAL 
208360709 DILAN ARIEL ZUÑIGA LOPEZ   TERRITORIAL 

 

CANTON RIO CUARTO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 
900560555 MARIO ALBERTO GARITA MENA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206630572 DELIA PATRICIA LOPEZ JARQUIN  SECRETARIO PROPIETARIO 
205200881 KATTIA VILMARES CAMPOS CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
502080899 ELEODORO VINDAS BADILLA   SECRETARIO SUPLENTE 
207240643 ANA LUISA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
206990435 FLOR MARIA SEQUEIRA RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
207240643 ANA LUISA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
206630572 DELIA PATRICIA LOPEZ JARQUIN  TERRITORIAL 
205200881 KATTIA VILMARES CAMPOS CAMPOS TERRITORIAL 
900560555 MARIO ALBERTO GARITA MENA  TERRITORIAL  
 

Inconsistencia: Mediante auto n.° 1051-DRPP-2021, de las quince horas con cincuenta y 

cuatro minutos del doce de mayo del presente año, se le indicó al partido político, que no 

era procedente acreditar los nombramientos de nombramientos del señor Edgar Ignacio 

Montero Bolaños, cédula de identidad 207170686, como tesorero propietario y delegado 

territorial propietario, debido que presenta doble militancia con el partido Unidos Podemos. 

En virtud de lo anterior queda pendiente de designar los puestos de tesorero propietario y 

un delegado territorial propietario 
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En virtud de lo expuesto, al comprobarse que las inconsistencias referidas aún se 

mantienen, se determina que la agrupación política no completó satisfactoriamente las 

designaciones en las estructuras de los cantones NARANJO y RIO CUARTO de la 

provincia de ALAJUELA de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, NO se autoriza al partido JUSTICIA SOCIAL 

COSTARRICENSE para que celebre la asamblea de la provincia de ALAJUELA. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento del Registro 

De Partidos Políticos 

 

 
MCV/jfg/ram 

C.: Exp. n.° 266-2018, partido JUSTICIA SOCIAL COSTARRICENSE  
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